# INDEX.

- 144 Dispensatio quando est dubium an extendatur aliquam causum, an extendatur tunc ad eum. lib. 8. disp. 2. n. 9.
- 145 Dispensatio an sit necessaria quod est dubium impedimentum. lib. 8. disp. 8. n. 18.
- 146 Dispensatio voti an sit subrepititia recto iuramento: vel iuramenti recto voto, vel si fide dicatur voto, vel si iuramentum, v. 12 contra: vel si fa. lo affirmetur etiam unicum, cum sit virtus; lib. 8. disp. 2. n. 14. Et quid si non fiat mena repetitio eiusdem voti, sur iuramenti. ibid. 13. Et quia ad hanc explicitandam in voti dispensatione. disp. 24. n. 11.
- 151 Dispensatio quando ex littera ex ta-tumitate vero, & ex expressione falsi: & generaliter de omnibus rebus ipsius gratiae. lib. 8. rot. 21. Et quid dilecti inter obreptionem, & subreptio omnia in his referuntur. lib. 8. n. 2. Et an rescripta gratiae, vel nullius subrepititia reddantur ipso facta nulla: & quid, si virtus continua, lib. 14. n. 3. v. 13. & 14. Et quid si de gratia ab ordinario per subrepititionem obrenatur ibi numer. 4. Quod quando explicitur falsum, causus vera & expressus factiorum redirentur dispensationes: & quando confessio qualitas illa est falsa expressa causa dimonstratio: & quando causa taxationis est falsa. 3. & 6. Et quod quando vinctum in quo d spensatio est, subdito preponitur, cuius tamen sit certum, ibi. n. 20. Quid, si in causa dicitur a matri, vel in pueris, & quid, si sunt vera, & quid, si sunt falsa. lib. 8. n. 11. & quid ad 4. Quid, si Papa dispenset cum confessione, allego a falsa copula, & iactu ratione multorum vera, lib. 8. n. 26. Et an clausura, mortuorum, supplice, subrepititione in tacendave, & ita ut facilitate exprimendis. lib. 8. n. 26. v. 1. Et an habeat taciturnitas veri, aut expressis o falsi in una res ipsi parte, aut dispensatio nisi contingens viriter totum, an solam partem in quo, con ingrat, sue per ignorantiam, sue per malitiam, sue per curia, is culpam contra relationem partis accedit. ibi. n. 33. v. 9; in finem. Et quae pignus incurrat, et ita vel sollicitator hic faciliter sentit. lib. 8. n. 38.
- 152 Dispensatio in qua in rater in nomine, vel dicelesi clausum quo dispensatur, an sit iurita. lib. 8. disp. 3. n. 17. & dupl. c. sequent.
- 153 Dispensatio in confarmitate, affinitate, publica honestate, cognatione, & in vita lata ex exigere explicita gradus, si sit duplicita titulus, et alii colos, v. 1. v. 9; lib. 8. disp. 24. n. 1. v. 9; ad. 6. Et quid, si affinitas contracta sit ex pluribus fornicationibus eadem personae, etia repedita copula possumus Pontificem, au. ordinari, eti, et confessio. ibid. n. 7. & 8. Et an quando inaequalitas gradus ostitur ex parte feminae, quod sit amita virtus, id explicandum in dispensatione confanguinataris, affinitatis, & publica honestate: & an dilatatio gradus sit in linea recta, ibi. n. 12. & 13. & 14. Et an sit explicatio, ex cognitio spiritualis sit filiatione, parentum, vel coparentis, & ex quo faciat, & ex qua actione, contracta sit, ibi. n. 13. Et an sit exprimendum, non publica honestas sit ex matrimonio rato, ibi. n. 16. Et in affinitate, concurrente cum publica honestate, an sit virtus, impedimenti mentio facienda: & an affinitas
- 154 ex copula licita, v. 1. licita sit, & numer. 16. v. 9; ad. 40. Et an valeret dij confessio sit creditur in gradu, etiam ex ignorantia: & in ore clementia, narratio superioris gradus, cum sit in rite, vel contravet maioris impedimentoum, cum sit minus alterius spiritus. ibi. n. 16. v. 16; ad. 10. Et an quando consanguinei, vel affines distant inaequaliter a spiritu, suffici gradus remedium meum. 10: & explicitur late recessio clavis. ibi. n. 23. v. 9; ad. 35. Et dispensatio in his impedimentis que petat explicitari, declaratur late tota ead. disp. 14.
- 155 Dispensatio an valeat, si eretur in gradu, vel in impegnamento. Vide in n. p. secunda.
- 156 Dispensatio matrimonii inter consanguineos, vel affines, cognatos spiritualiter, vel habentes a illud impedimentum a rimis, an necesse sit per explicitari matrimonium, vel spiritualiter in eis contractave copulam inter eos habentes, vel si emfatu matrimonii conceptione ei specie facilius dispensatio, ab utroq. vel ait, utrum contra dictum concordantem, et molter rapta sit, & quale ignorantia ex ea sit, siue allegetur ignorante, et contra dictum ex ea sit, siue ignorante, si, et de ceatur. lib. 8. rot. 2. n. 23.
- 157 Dispensatio si facilius spes, quando illam vicit. Vide in precedenti. Et an cum vicit de dictum admittamus, ut si facilius dispensetur, qualiter si concedi facilius in illis remittat. lib. 8. disp. 25. fin.
- 158 Dispensatio posterior in iurita sit, eo quod in ea non sit dicta mentione ipsius dispensationis, siue validitas, siue fratre lib. 8. rot. 22. Et quid, quando quis ob scrupulos impetravit illa dispensatio, si dictum remittit, et posset certior factus de prioris dispensationis via ore ad illam redire. ibid. 16. Et quid, si impetravit dispensationem ad duendam confagundream, & posset non iurit ad dicere, sed impetravit sit ad eam ad duendam aliam, et posset utrūcunq. ad aliam.
- 159 Dispensatio cui semel renuntiata est, an possit amplius prodefendi, et quis posset a capte regnuntationem. lib. 8. rot. 23. Et quid, si immemor, illam cancellari, vel concidat. ibi. n. 1. Quid, si confanguinei imperantes dispensationem ut mutuo contrahant, et illa matrimonium incantent, vel aliam dispensationem impetrant, an amittere priori. lib. 8. n. 6.
- 160 Dispensatio cancellatio, vel concilio. Vide in precedenti.
- 161 Dispensatio ad matrimonium in profit, si ante illius vitam aliud matrimonium faciat, vel alia dispensatio impetratur. lib. 8. disp. 32. n. 6.
- 162 Dispensatio eadem an debet continere omnia impedimenta, ne subrepititia sit, et sic sufficiat diversa dispensationes variotum impedimentorum impetrari. lib. 8. rot. 2. n. 13. Et quid, si non est publicum, & alterum occ. ultum. ibid. 7. & 8.
- 163 Dispensatio an iurita sit, si ab ipsius reali mandato impetratur. lib. 8. rot. 2. n. 16. Et an proficit ignorantia, vel a solo acceptationis tempore. ibi. n. 1. Et an impetrata ab altero contrahenti proficit virtus, etiam altero ignorantie. ibi. numer. 6. & 7. Et quid de literis ad beneficia, & iuris. ibi. n. 1.
- 164 Dispensatio an iurita sit, vel sicutem illa iuris, et quod sine causa legitima sit concessa. lib. 8.

tota

# INDEX.

- 165 Dispensatio an exigit verba lib. 8. disp. 4. n. 1.
- 166 Dispensatio in foro conscientie an profit, ne matrimonium intulit separatur deinde impedimentum in foro extero: & ne impetratur tenetor si fateretur rogatus a iudice, & ne scilicet testator si jud. denuntiare. lib. 8. disp. 34. n. 43. & 44.
- 167 Dispensatio in impedimento criminis templa-  
re, quod causa imperpetra sit, si crimen in litteris manifestatum, ab impetrant, noceat ipsi in foro extero. lib. 8. disp. 14. n. 22.
- 168 Dispensatio in foro conscientie an ita gratis expediti debent, vi nullo eventu licet compunctionem exigere. lib. 8. disp. 14. fin.
- 169 Dispensatio in foro externo an sit ita gratis expedientia, nec stipendiis, nec munera recipi possit ab officiali diccionario cam expedire. lib. 8. disp. 31. n. 10. v. quod ad 1.
- 170 Dispensatio in impedimento matrimonii quas causa exigit. Vide litera C. verbo causa numer. 11. Et quid dispensatio in votis matrimonii impedientibus. Vide co verbo, causa numer. 12.
- 171 Dispensatio quando sine causa credidit, qua littera intelligatur clausula continet causas, & an ex ista probande. lib. 8. disp. 35. n. 24. & 25. ad 1.
- 172 Dispensatio si est certa, et latente causa. Vide littera C. verbo causa numer. 14. Et quod tempore causa veritatis latet. Vide contra verbo, causa. n. 15.
- 173 Dispensatio an extinguatur morte concedentis, vel mortis officiali diccionarii cui expedientia committitur. Vide hac litera D. verbo de legata potestis. n. 66. & 67.
- 174 Dispensatio an expirat, si littera expediti non sunt, dum Pontifex oblitus indiget, et ad sui voluntatis, vel ad probationem in foro extero scriptura lib. 8. tota disp. 25. Et an littera sufficiat extinguit quando expeditior, an a tempore cœceris dispensationis. lib. n. 1.
- 175 Dispensatio in voto castitatis, etiam solemnis, vel non subvenit, vel religione, ad matrimonium incedunt, an extinguatur priori matrimonio initio, licet si tristitia, vel non consumatum. lib. 8. disp. 31. n. 1. v. 9; ad. 12. Quid, quando dispensatio in his votis ad communem hunc cuicunque persona, vel cuicunque voto dubius ad contrahendum inter se, an extinguit priori matrimonio initio: nec licet illis virtutibus dispensatio non conturbare cum altera persona. lib. n. 33. & 14.
- 176 Dispensatio in voto religiosis ad incedunt matrimonium an profit, vt vocem posset manere in se ubi absit, matrimonio. lib. 8. disp. 32. n. 6.
- 177 Dispensatio in voto ad contrahendum cuicunque persona, an aliquando extendatur ad contrahendum cum alia lib. 8. disp. 31. n. 13. & 14.
- 178 Dispensatio cui mona, hi qui habet dimisit ut se cum facilius dispensetur, an sit subrepititia tacito hoc. lib. 8. disp. 25. n. penultimo, & ultimo.
- 179 Dispensatio in voto religiosis tacendo sufficie simus vetum perseverant, an subrepititia sit. lib. 8. disp. 21. n. 13.
- 180 Dispensatio temel cœcessa sit in foro externo, siue internovo, an posset reuocari. lib. 8. tota disp. 35. Et an superior delegavit facultatem, posset ipse, vel eius superior absit, causa reuocare. ibi. n. 7.
- 181 Dispensatio in dubio an confenda sit subrepititia, an valida. lib. 8. disp. 21. n. 23.
- 182 Dispensatio an exigit verba suppleat, si intelligenda. lib. 8. disp. 4. n. 2.
- 183 Dispensatio cum clericis irregulari, ad beneficia, an extinguatur, ipso ad matrimonium transiuentib. lib. 7. disp. 4. n. 1. & 2.
- 184 Dispensatio verba an luxuria suppleat, si intelligenda. lib. 8. disp. 21. n. 37.
- 185 Dispensatio an extendatur ad casum sub eius verbis non comprehensum, quid ex exercita

# INDEX.

- culpabilis est impetrata. lib. 8. disp. 21. n. 39.  
 199 Dispensationem impetrans curialis, aut foli-  
 cator: falso narrans contra relationem partis  
 quas penas incurrat. lib. 8. disp. 21. n. 38.  
 200 Dispensatio irregularitatis ex homicidio, fa-  
 cendo occidere clericum sive presbiterum, an valeat. lib.  
 8. disp. 21. n. 22.  
 201 Dispensatio irregularitatis ex celebratione  
 excommunicantibus celebrantibus; an petat multiplicitatem  
 celebrationem explicatur. lib. 8. disp. 24. n. 7.  
 & Dispottio, & Dispottus.  
 202 **D**ispotio quando sit Pontificis, & quando  
 consili. lib. 8. disp. 5. n. 6. vñq. in fin.  
 203 Dispositionis am confessio quod si adulterius  
 testator dispossit. lib. 7. disputatione. 90. nu-  
 mero 10. & 11.  
**D I S T I L L A T I O .**  
 204 **D**istillatio in quo distil pollutione. lib. 9.  
 disp. 45. n. 2. Et an sit mortale dñe causa  
 non nobilitate distillationis. lib. 9. comoti-  
 one procurare. ibi n. 32. Et eadib. lib. 9. disp.  
 17. n. 8. Et quid si equum ex ratiibus, ex effectibus,  
 ve bisetur pribus intercōdiget. lib. 45. n. 42.  
**D I V O R C I T I V M .**  
 205 **D**ivorcium unde dicatur: & quoquicunque  
 sumatur; & de varijs eius titulis apud  
 Romanos. lib. 10. disp. 1. n. 1. & 2.  
 206 Divorcium an que posint vir & vxor cele-  
 brare. lib. 10. disp. 1. n. 1. & sequentibus. Et an  
 obicitur confutatio contra. ibi. n. 7. Et an ex  
 agitur monitio. ibi. n. 8.  
 207 Diu. i. ratione adulterij an solus mar-  
 riom. in. 1. ut ita licet ad adulterium transire.  
 lib. 10. disp. 21. n. 1. & 2.  
 208 Divorcium an possit vir & adulterio  
 non tantum quod forum, & habitationem sed  
 etiam quod casu. lib. 10. disp. 2. n. 2. & 3. Et an  
 sit de iure naturae. n. 4. Et an sit adulterium  
 tempore infidelitatis admissum. lib. 10. n. 5. Et intra  
 quod tempus possit patibi. n. 6.  
 209 Divorcium an possit per solam coniugis  
 voluntatem formi. lib. 10. disp. 4. n. 1. Et an  
 ad somnium sue vñl. sue vxoris cui alio viro, vel  
 vxoris cum altera feminâ. ibi. n. 2. vñq. ad. 1.  
 Quid, si non effundatur semen in copula natu-  
 ra, vel sodomitica, sed percuterat vas; vel in  
 mitratur inter feminam, abq. vñl penetratione.  
 ibi. n. 13. Et quid si cauus fecunditatem in fravas, &  
 effusum in balneo atrahebat matrem feminam. ibi.  
 n. 14. Quod de copula sodomitica, vel effusione  
 feminis extra vas cum proprio vxore. lib. n.  
 7. & 8. Quid de pollutione extraordinaria cum  
 altera feminâ, vel mollitie, vel in tra os, aut au-  
 res. lib. n. 9. & 10. Quid de osculis, & amplexi-  
 bus. lib. n. 11. & 12. Quid de coitu cum feminâ  
 mortua, vel effusa. ibi. n. 14.  
 210 Divorcium an possit fieri, quando de confessio  
 coniugis, nec ipso scire, & diffundante alter  
 fornicatus. lib. 10. disp. 5. n. 1. vñq. ad. 1. Et  
 quid, si vir de causam fornicandi noleat cu[m]  
 uxori habitare, sed eam expellent, aut denegant  
 alimenta, aut debito. lib. n. 6. & 7. Et quid si de-  
 dit ansum, & quod negavit matrimonium. ibi. n. 9.  
 211 Divorcium an licet; quando infidele sit ad  
 fidem conseruens dedit ansum infidelis fornican-  
 di nolens cum eo habitare, sed separatis. lib. 10.  
 disp. 5. n. 8. Et quid si tunc infidelis repudiatus
- ad aliud matrimonium transireat. ibi. n. 18. vñq.  
 212 Diuorciuum an licet, quando coniux credere  
 alterum obfissus, illud matrimonium non sit, aut for-  
 nicator, & qualis culpa requiratur ad diuorciu[m].  
 lib. 10. disp. 5. n. 11. & 12. Et quid, si fuit vi cogna-  
 tis. ibi. n. 13. Erquid si virus dedit causam vio-  
 lentiæ. ibi numer. 14. Et qualis fols metu coa-  
 gela est. ibi numer. 15. & 16. Quid si coniux com-  
 mifatur alteri credens eile suam conjugem;  
 & an creditur eis iuramento. ibi n. 17.  
 213 Diuorciuum an possit peti, quando se paratum  
 matrimonium ratione impotentis delecto er-  
 ror inveniatur, si alter fornicatus sit, aut ad-  
 aliud matrimonium transferit, id consummari  
 & si virique id acciderit, detur compescatio. lib.  
 7. tota disp. 10.  
 214 Diuorciuum an possit peti ex confessione con-  
 jugis impotentis ipsius alegantis, si post id  
 matrimonium alias feminas cognoscit; & si  
 confitesit minor, possit restituти contra hanc  
 confessionem. lib. 7. disp. 11. & 12. num. 13. vñq.  
 ad. 17.  
 215 Diuorciuum index, & adulterii, an sit. C. Jesu-  
 christus, & secularis: & quastione morta de alimen-  
 tis, expiente aucto de diuorciu[m] possit inhibi-  
 ter. index secularis. lib. 10. disp. 8. dnu. 13. vñq.  
 ad. 17.  
 216 Diuorciuum si petant infideles subiecti principi  
 christiani, & vel agatur de viris matrimonij  
 inter eos, vel si alter sit fideli, alter sit infidele.  
 Ille quis sit index competens lib. 7. disp. 30. 9.  
 217 Diuorciuum causa acta a possit transire ad accusa-  
 tionem criminalem adulterij, vel è contra. lib.  
 10. disp. 8. n. 18. & 19. & 20. vñl. an saltem per  
 modum exceptionis possit allegari id adulterium  
 deducendum ad criminale iudicium, contra adul-  
 terum per tenet viri restitutionem.  
 218 Diuorciuum sententia an transire in rem iudica-  
 tam. lib. 10. disp. 9. n. 2. vñq. ad. 4.  
 219 Diuorciuum sententia an retrahendam sit, Ecclesia  
 inueniente se decepta, sue coniuges mutarant  
 statu, siue non, & an renegant coniuges: recc  
 olicitari. lib. 10. disp. 9. dnu. 6. vñq. ad. 12. Et an ea  
 sententia sit restringenda ex iudicio officio, an  
 ad partis instantiam. ibi. n. 7.  
 220 Diuorciuum celebrato an possit innocentia recon-  
 ciliare adulterium coniugem innotescit. lib. 10. to-  
 ta disp. 10.  
 221 Diuorciuum an possit celebrari propria authori-  
 tate, vel indigentia iudicis sententia quodam debi-  
 tum adulterio denegandum. lib. 10. disp. 12. n. 2.  
 Et quid, quo ad se parandum habitationem.  
 ibi. n. 13. Et quid si index praescripti coniugis  
 de debito reddat: vel an redendum sit li-  
 tigie pendebit. lib. n. 6. & 7. Et an adultus si accusa-  
 tio sit mixta, & criminali assimilatur. lib. 10. dif-  
 put. 8. n. 19.  
 222 Diuorciuum an licet coniugi propriâ authori-  
 tate, quando illi confor- matrimonium esse nol-  
 lum; & an dimisus sit restituendus. lib. 10. disp.  
 12. n. 37.  
 223 Diuorciuum qualiter adulterii notitia defide-  
 ret. lib. 10. disp. 12. n. 39. & sequentibus.  
 224 Diuorciuum quando coniugis remissum ratto-  
 ne copulae, vel aliorum familiaritatis. C. noum.  
 Vide litera. A. verbo adulterium numer. 41. Et  
 quando coniugis remissum eo celebrato ob-

# INDEX.

- brefim. Vide litera. H. verbo, haresis. n. 5.  
 225 Diuorciuum an licet quando alter coniux credere  
 adulterium estiam bona mente. lib. 10. disp. 5.  
 n. 19. Et quid, si post reconciliacionem recon-  
 clitas labitur in adulterio, an possit de illo no-  
 nio, & de precedenti remiso accusari. ibi. n. 20.  
 & 21. Et an possit tunc reconcilians lapsus in a-  
 adulterio, illud recompensare cum adulterio a  
 se prius condonato, codem lib. 10. disp. 6. n. 7.  
 226 Diuorciuum ob adulterium possit ab Ecclesia  
 restringi & casus in quibus tunc diuorciuum no-  
 licet, an sit detur naturali. lib. 10. disp. 5. nu-  
 mero. 23.  
 227 Diuorciuum an licet vñl. que coniux est  
 adulterius vel dectus compensatio lib. 10. disp.  
 6. n. 1. Et an possit compensationem dectetur v-  
 trouque ad uterum esse certum. ibi numer. 2.  
 Et quid, si alter molli: ien. pauci sit, vel poli-  
 titionem cum feminâ extra vas vñl. intra abque  
 semine concubaret: vel alia fornicatione pol-  
 lutus sit, qui non sufficerat ad diuorciu[m], ibi no-  
 mero. 3. Et quid si alter sit bestialis, aut iodom-  
 ita, aut virgo virio infelix, & alio: solum adul-  
 terio. ibi. n. 4. & 5. Et an refracta viri con-  
 gunt prius adulteratus sit. ibi numer. 6. Vel vñl.  
 pura adulteria admisit. ibi. n. 8. Et an  
 compensationem adulterium contagis cum adul-  
 terio à prius condonato. ibi. n. 7. Et quid,  
 si alterius auctoritate sit occulatum, alterius ve-  
 rò publicum. ibi. n. 9. Alii circa hoc vide in li-  
 tera. C. verbo, compensatione numer. 110. & dupli-  
 cidenti: vñl. an coniux fornicans separatione  
 facta teneatur ad plorem redire.  
 228 Diuorciuum an possit celebatur adulterio paci-  
 fando cum alta tera, vñl. contenti, & ipsam non  
 accusabili. lib. 10. disp. 7. n. 10.  
 229 Diuorciuum an possit celebatur adulterio cõjus  
 emendari, quando alter corrigi non vult. lib.  
 10. disp. 7. n. 1 & triplici frequenti.  
 230 Diuorciuum ratione hereticis quando licet; &  
 an deretur compensatio, quando vñl. coniux  
 est hereticus, vel alter hereticus, alter vero adul-  
 terio. Vide litera. H. verbo, haresis. numero.  
 10. n. 5.  
 231 Diuorciuum an licet ob alta crimina, sue con-  
 iux perirebat ad illa, siue non: & quid, si coniux  
 non habite, abq. conditione peccandi,  
 vel si alia coniuges bonis instante acquisiti. lib.  
 10. dnu. 17. Et quid si suis rebus se defendat adul-  
 terio. ibi. n. 7.  
 232 Diuorciuum ratione lenocinij vñl. an licet. lib.  
 10. disp. 17. n. 6.  
 233 Diuorciuum an fiat ob pertinaciam alterius  
 coniugis in excommunicatione. lib. 10. disp. 7.  
 n. 12.  
 234 Diuorciuum an licet, ed quod maritus se ven-  
 diderit. lib. 7. disp. 23. n. 5.  
 235 Diuorciuum ratione hereticis, & qualiter tunc it  
 licet ad dñes, vel religionem trahi. Vide li-  
 tera. S. verbo, hereticis. n. 1. & 4.  
 236 Diuorciuum ob sequitam parentum viri, vel ob  
 timore futurae sauitie, vel quia vñl. est latro,  
 aut alia delicta admittit, ob que timet, si vñl.  
 ratione verborum, vel quia agitur inter  
 coniugis his circa maiorem bonorum parentem, vel  
 quia est vñl. beneficiaria: vel liberos interficit, vel  
 depradatur vñl. substantiam, an licet. Vide li-
- ter. 7. vñl. bo, secula numer. 3. & 4.  
 237 Diuorciuum an licet, quando vir de se timet fo-  
 te vt vxorem interficiat. Et vñl. cum vxore a-  
 lio migrare, & ipsa renunt. lib. 10. disp. 18. n. 9.  
 238 Diuorciuum ratione furoris, vel ebrietatis, & an  
 licet tunc alter ad religionem transtire. lib. 10.  
 disp. 18. n. 18. & 48.  
 239 Diuorciuum qualiter teneatur coniux celebra-  
 re altero in adulterio persistente: & alia ad hoc  
 spectanta. Vide litera. A. verbo, adulteria. n. 37.  
 240 Diuorciuum sententia in ter Indo, vel aliae can-  
 fessiones an exigant obsecrari ordinem  
 iudicacionis. lib. 10. disp. 19. n. 7.  
 241 Diuorciuum factio filii vñl. debent educari, sine  
 culpa contingit, siue abq. ea, siue quia matrimon-  
 ium reperitur nullum. lib. 10. tota disp. 20.  
 242 Diuorciuum factio quando licet ad ordines tran-  
 sire. Et quando ad religionem, vel votum: vide  
 litera. O. verbo, ordo. n. 37. & 8.  
**D O C T O R .**  
 243 D octor artillani confessorium an sit  
 erendum. lib. 10. disp. 17. n. 8.  
**D O L V S .**  
 244 D olos quoque requiruntur, an sufficiat ignorâ-  
 tia quantumvis crassa. lib. 10. disp. 32. n. 36.  
 245 D olos videlicet litera. E. verbo, error. n. 23.  
**D O M I N V S .**  
 246 D omnis an possit offere occasio[nes, vel  
 nō sufficiat feriuntur, vel famulis, vt depre-  
 heant ieiuniantur. lib. 10. disp. 12. n. 52. & 53.  
**D O R M I E N S .**  
 247 D omnis an possit aliquando amittere gra-  
 tiam. lib. 9. disp. 45. n. 32.  
**D O S .**  
 248 D os an amittatur ob adulterium, quando  
 vir dedit causam, expellendo vxorem.  
 lib. 10. disp. 5. n. 10. Et quid, si metu cognita sit.  
 ibi. n. 15. & 16.  
 249 D os an amittatur ab adulterio, siue cuiuslibet  
 errorum, littera. C. verbo, error. n. 10. Et quid, si  
 non sufficiat, & cum multis exten-  
 sionibus, & limitationibus. lib. 10. disp. 8. dnu. 12. Et  
 quid, si vñl. interficiat vxorem propria autho-  
 ritate in adulterio reperiat, siue dos efficit iam si-  
 bi applicari, siue non, & an teneatur in foro cõ-  
 stituta ex parte ieiuniorum. lib. n. 9.  
 250 D os adulteria, an amittatur ante omnem iudi-  
 cationem: & similiiter auctoritatem ob nuptias  
 adulterio: & an decedente adulterio ante senten-  
 tiam amittant eius heredes dñes. lib. 10. disp.  
 8. n. 13. Et quid si falsa resiliens se defendat adul-  
 terio, vel probet simile vice adulterio falsum:  
 & si per sententiam damnata sit, & appellaverit.  
 ibi. n. 14.  
 251 D os an recuperetur cum castis bonis, coniugis  
 semel reconciliatis. lib. 10. disp. 8. n. 21.  
 252 D os an perdatur a vñl. fornicatione. lib.  
 7. disp. 9. n. 9.  
 253 D os & alimento an fiat a filiis praestanda ma-  
 tri secundob nuptiis. lib. 7. disp. 8. n. 32.  
 254 D os videlicet an amittatur pralationem per tran-  
 situm ad se, undas nuptias. lib. 7. disp. 8. n. 34.  
 255 D os an amittatur ob vxore patientis, &  
 amplexus. lib. 10. disp. 4. n. 11. & 12.  
 256 D os an possit repetit a vñl. per ieiunacio[n]em ex-  
 communicatione. lib. 9. disp. 14. n. 25.  
 256 D os an acquiratur a vñl. quando vxor est

993 adul-

# INDEX.

- adultera, & similiter ipse, nec quo ad hoc compenfantur adulteria. Vide litera. C. verbo, compenatio. n. 110.
- 257 Dotis causa quando pertinet ad iudicem Ecclesiasticum. lib. 10. disp. 8. n. 15.
- 258 Dotis causa integra recuperari, quando vi prodige confusus aliendo vxorem vel quando erat pauper, & fecit sumptus pecuniamque mutuo accepit ad alendam uxori rem. lib. 9. disp. 4. n. 28. & 9.
- 259 Dotis non soluta causa an uxori possit expellere, vel non traducere. lib. 9. disp. 5. n. 14. ad. 18. Et quando non teneatur alter defectu dotis. Vide litera. A. verbo, alter. n. 5. & 53.
- 260 Dotis defectus, vel augmētum eius factendum, quando allegatur ut causa diffundendi in matrimonio. Vide litera. C. verbo, causula. n. 32.
- Dubitans, & dubium.
- 261 **D**ubitans an contraria intentione habuerit, an tenetur in foro conscientiae pro presumptione iuris aliquid presumuntis. lib. 7. disp. 37. n. 12.
- 262 Dubium quando est de impedimento matrimonii, si necesse sit dispensatio, & possit Episcopus dispensare. lib. 7. disp. 6. n. 18.
- 263 Dubium quando est, an ceterantur prilegia principum iuri testit derogare. lib. 8. disp. 7. n. 6. fin.
- 264 Dubium quando post matrimonium contractum supereruit, impotenta illud praeceperit, an potius subiecta sit; vel an sit vera, vel an sit perpetua, an potius temporalis, vel quando cu eo dubio initum est matrimonium, an impeditur eius valor, ut iustitia vetus. lib. 7. disp. 103 per totam.
- E**
- E**BRITI T A S.
- 265 E brietas an sit fuli diuorti causa. lib. 10. disp. par. 18. n. 1. Et an prius iure exigendi debitis. lib. 9. disp. 23. n. 12.
- 266 E brietas tempore an possit perdigratis. lib. 9. disp. 45. n. 31.
- E**CCLESIA.
- 267 **E**cclesia que loca includit, ut in ipsa sunt scilicet copula, & pollitio. lib. 9. disp. 25. n. 2. & 1. Et an sit destrutio, gaudecit hoc prilegio ibi. n. 37. Et an cogitationes, desideria, iustus, confabulationes, affectus, taliter inchoentur in loco sacro sine scilicet, ac loci circumstantie fatenda sint. ibi. n. numer. 15. & 16. Et an actus coniugalis polluit Ecclesiam. ibi. n. 7. Et an aliquando licet intra Ecclesiam ibi. n. numer. 8. Vlque ad. 14. vbi in causa quo est locutus polluit Ecclesiam. Et an solo Eccllesiastico induxit sit et effusio sanguinis, aut seminis polluant Ecclesiam, non aut cum alia criminibus. ibi. n. 9.
- Episcopatus, & Episcopus.
- 268 **E**piscopus an dirimatur matrimonium, & quo iure, etiam si ad illum promovit, nondū sit constateret, ne in ordine sacri constitutus. lib. 7. disp. 28. n. 13.
- 269 Episcopatus an sit annexa continentia iure diuino, aut Eccllesiastico. lib. 7. disp. 27. numer. 7.
- 270 Episcopus in quibus possit dispensare, & qualiter. Vide litera. D. verbo dispensare. 3. num. 102. vlg. ad. n. 129.
- 271 Episcopus an possit in sua diecesi impedimenta matrimonii statuere. lib. 7. disp. 1. n. 9. & 10.
- 272 Episcopus an teneatur in confessione fornicationis explicare se esse Episcopum. lib. 7. disp. 27. n. 33.
- 273 Episcopus an possit adtri a ful d'is abbatum, & allorum habentium iurisdictionem quasi Episco pal, circa casu in quibus possit dispensare, cu suis subditis. lib. 8. disp. 1. n. 12.
- 274 Episcopus promovens ad primam tonsuram, vel minores ordines, eos quo non sunt nolle ad ultiores ordines ascenderet, an peccat. lib. 7. disp. 2. n. 13. Et an debet ut promovendis, vel a parentibus instrumentum petere, an bona intentione promovantur, ut ad ordines & veteriores a cendant. ibi. n. 19.
- 275 Episcopus an possit exemptione cogere impeditos renocationem coniugis ex suo monasterio. lib. 7. disp. 31. n. 21. Et an in hoc, & aliis casibus, in quibus habet iurisdictionem in ipsis, possit eos censor compellere. ibi. n. 22. & 23.
- 276 Episcopus an coniugatus possit fieri, quid eequaliter. lib. 7. disp. 41. n. 12. 3.
- 277 Episcopus cum quo dispensatur vel conscientia distracta, an possit retinere beneficia. lib. 8. disp. 1. n. 24.
- 278 Episcopus vel alias praefatos mittens subditum vel ab alieno Episcopo interferat, an ceterantur illi committentes vice suas ut cum eo disponit in irregularitate, vel alio impedimento. lib. 8. disp. 1. n. 25.
- 279 Episcopi confessio quid possit circa ipsum. VI. de litera. C. verbo confessio. n. 124.
- 280 Episcopus an possit delegare dispensationes quas ratione solus necessitatibus possit concedere. lib. 8. disp. 6. n. 10.
- 281 Episcopus multa pecuniaria an possit impone, cum dispensat in lege propria, vel superioris, vel votu. lib. 8. disp. 14. n. 1. & 2.
- 282 Episcopus an tanquam delegatus procedat, cu in Tridentino, vel alibi constitutus aliquid ipsi tanquam sedis apostolice delegato, vel dicatur, auctoritate nostra dispensa. lib. 8. disp. 2. n. 10.
- E**RROR.
- 283 Error circa causam voti, vel iuramenti, an illud trahit. Vide litera. V. verbo, votum. n. 2. Et an professionem. Vide litera. P. verbo, professio. n. 17.
- 284 Error in quo distat ab ignorantia, & an virginitas, dirimatur matrimonium. lib. 7. disp. 18. numer. 1. Et an error personae desideret praeiuam personam cognitionem. ibi. numer. 2. Et quo iure dirimatur matrimonium. ibi. numer. 5. 13. Et quid, si hic error sit consummatus, nec dans causam contradiui. ibi. numer. 6. Et quid, si error hic sit crassissimus. ibi. numer. 6. Et an contrahens matrimonii teneatur dirigere intentionem in personam presentem, quaecumque illa sit, ibi. n. 14. Et an valeat matrimonium inter infideles cum illo errore. numer. 14. Et an possit Ecclesia statuere ne dirimatur ibi. numer. 15.
- 285 Error qualitas an dirimatur matrimonium. lib. 7. disp. 18. numer. 8. Et an possit Ecclesia

# INDEX.

- statuere ut dirimatur. ibi. numer. 9. Et quid, si dicta causa contra dictu. ibi. numer. 17. vlg. ad. 23. Et quando in errorem personae redundat, ita ut tum trahit matrimonium. ibi. numer. 25. vlg. ad. 25.
- 286 Error nominis an dirimatur matrimonium. lib. 7. disp. 18. n. 37.
- 287 Error, seu dolus antecedens, & concomitans, & cedens in contractum, & datus illi causa, quid sit. lib. 7. disp. 18. n. 4.
- 288 Error conditionis feculsi. Vide litera. S. verbo, feculsi, & feruus. 3. num. 16. vlg. ad. 39.
- 289 Error nominis, aut diescessus eius, cuius quo dispensandum est, an virtute dispensationem. lib. 8. disp. 21. n. 37. & duplo i. sequitur.
- 290 Error in grade contractum, vel impedimentoo quando vi sit dispensationem vide litera. D. verbo, dispensatio. n. 15. 2.
- 291 Error an faciat extensis rescripta ad easum qui fib corum verbis non comprehenduntur. lib. 8. disp. 21. n. 39.
- E**VCHARISTIA.
- 292 Eucharistia de quo subsecuta, vel qua, aut die sequenti est suscipienda, an licet actus contagiatus. lib. 9. rot. 10. disp. 13.
- E**VNUCHVS.
- 293 E vnuchorum matrimonium an valeat. lib. 7. disp. 22. 23. num. 14. vlg. ad. 18. Et an vir fatus eunachus post matrimonium, possit eo uti. codem lib. 7. disp. 10. n. 6. & sequenti.
- E**XCEP T I O.
- 294 Excepio adulterii sit perpetua, & possit opponi etiam post item contestata. lib. 10. disp. 6. n. 12.
- 295 Excepio adulterii contra uxorem patrem, vii restitutionem, an possit opponi deducto prius adulterio ad iudicium criminale. lib. 10. disp. 8. n. 10.
- 296 Excepio littera pendente obstat, quod est obstat excepto refutatur. lib. 10. disp. 8. numer. 10.
- 297 Excepio est favorabilior actione: & sepe negotia, conceditur illa. lib. 10. disp. 8. n. 10.
- 298 Excepio, & astio quanto alio competit. Vide litera. A. verbo, astio. n. 13.
- E**XCOMMUNICATI S. E X C O M M U N I C A T I O N E.
- 299 Excommunicatio. Excommunicatio. Et ex-communicatus.
- 300 Excommunicans onus est an possit interdicere participationem inter illos. lib. 9. disp. 14. n. 7.
- 301 Excommunicare an possit: Episcopus religiosos exemptione renocationem coniugis ex suo monasterio, & in alijs casibus in quibus habet iurisdictionem in ipsis. lib. 9. disp. 33. n. 22. & sequenti.
- 302 Excommunicationis, suspensionis, vel interdicti pene non existent sententias iudicis. lib. 9. disp. 30. numer. 1. & 2.
- 303 Excommunicatio an incurrit, ubi est ignorans in iure, vel facti, vel spiss excommunicationis, & qualis debet esse his ignorantia vi excusare. Vide